1

ПРОТОКОЛ № 10/23
Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»

г. Самара  09.03.2023 г.

Форма проведения
заседания:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.

Дата проведения
заседания

09.03.2023 г.

Место проведения
заседания:

г. Самара, Московское шоссе, д.55. оф.1023

Время открытия
заседания:

09.00

Время закрытия
заседания:

09.30

Дата составления
протокола:

09.03.2023 г.

Присутствовали: Председатель комитета –

Петрова Анна Андреевна

Члены комитета:

Евстропов Валерий Владимирович

Матвеева Анна Геннадьевна

Секретарь заседания: Матвеева А. Г. (протокол № 06/23 от 28.02.2023 г.)

Председатель Дисциплинарного комитета Петрова Анна Андреевна огласила присутствующих

на заседании, указав, что присутствуют 3 из 3 членов комитета, что составляет 100%. Кворум
имеется.

Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердить
следующую повестку дня заседания:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций – членов
Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.

2. Назначение следующего заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО
«СредВолгСтрой».

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня единогласно возложен на
Матвееву А.Г.

Председатель Дисциплинарного комитета Петрова А.А. предложила приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Вопрос № 1 повестки
дня:

Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций –
членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.

Слушали:

Петрову А.А., которая сообщила, что Контрольным комитетом Ассоциации

предоставлены материалы проверок, согласно которым были выявлены

организации, допустившие нарушения:
 1.1. ООО «Теплостройсервис» (ИНН 6321440406),

Актом № 3153 от 09.03.2023 г. зафиксировано следующее:
- отсутствуют два специалиста, сведения о которых внесены в НРС.

Сведения о применённых мерах дисциплинарного воздействия:
– приостановка права осуществления строительства до 09.03.2023г.

Организация уведомлена о заседании дисциплинарного комитета надлежащим
образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени и
месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы дисциплинарного
комитета».

Представитель организации на заседание не явился.
На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета

Ассоциации, нарушения не устранены.

Решение по вопросу

№ 1 повестки:

В связи с установленными нарушениями, Дисциплинарный комитет
Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.6.1 Положения «О
Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел о применении в

2

отношении членов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«СредВолгСтрой» мер дисциплинарного воздействия», п.4.15.1 Положения
«Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований
их применений, порядка рассмотрения дел», ч.1 ст.55.15 Градостроительного
кодекса РФ комитет решил, в соответствие с ч.4 ст. 10 Федерального закона
от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и п. 2.1.
Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применений, порядка рассмотрения дел», применить
следующие меры дисциплинарного воздействия:

 1.1. ООО «Теплостройсервис» (ИНН 6321440406) - рекомендация Совету
Ассоциации «СРО «СВС» об исключении компании из членов Ассоциации.

Голосование по
вопросу № 1:

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Решение по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитета   Ассоциации «СРО «СВС»
приняты, вопросов не поступило.

     Председатель Дисциплинарного комитета объявил о закрытии заседания.

Председатель Дисциплинарного

комитета Ассоциации «СРО «СВС»

Петрова А.А.

Секретарь заседания

Матвеева А.Г.